CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI
ĐA PHƯƠNG THỨC DUYÊN HẢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	-----------------------

	Số : 01/2011 /NQ-ĐHĐCĐ
	Hải Phòng, ngày 24  tháng  04  năm 2011

NGHỊ QUYẾT
 ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI ĐA PHƯƠNG THỨC DUYÊN HẢI
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 được Quốc hội Nước cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
· Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ngày 29/06/2006 của Quốc hội Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

· Căn cứ Điều lệ Công ty cổ phần Vận tải Đa phương thức Duyên Hải;
· Căn cứ Biên bản họp đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần vận tải đa phương thức Duyên Hải ngày 24/4/2011;

· Căn cứ Biên bản kiểm phiếu, biểu quyết các nội dung của Đại hội đã được Đại hội thông qua.
Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty Cổ phần Vận tải đa phương thức Duyên Hải được tổ chức tại Văn phòng Công ty Cổ phần vận tải đa phương thức Duyên hải, số 189 đường đi Đình Vũ, Đông Hải 2, Hải An, Hải Phòng ngày 24 tháng 04 năm 2011 đã tiến hành thảo luận và biểu quyết thông qua các quyết định sau:

QUYẾT NGHỊ

1. Thông qua Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010 và Kế hoạch sản xuất kinh doanh và dự kiến phân phối lợi nhuận năm 2011.

Một số chỉ tiêu kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010 như sau:

	STT
	Nội dung
	Giá trị (đồng)

	1
	Doanh thu
	     124.962.713.454

	2
	Giá vốn
	       77.896.336.935

	3
	Lợi nhuận sau thuế
	      12.060.225.498

Kế hoạch sản xuất kinh doanh và dự kiến phân phối lợi nhuận năm 2011

	STT
	Nội dung
	Giá trị (đồng)

	1
	Doanh thu
	     150.000.000.000

	2
	Lợi nhuận sau thuế (LNST)
	       19.305.000.000

	3
	Trích quỹ

	Quỹ dự phòng tài chính (5% LNST)
	965.250.000

	Quỹ phúc lợi (1% LNST)
	193.050.000

	Quỹ khen thưởng (1% LNST)
	193.050.000

	Quỹ phát triển nhân lực (1% LNST)
	193.050.000

	Quỹ dự phòng thưởng cho khách hàng (2% LNST)
	386.100.000

	Chia cổ tức (90% LNST)
	17.374.500.000

Ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện việc tạm ứng cổ tức năm 2011 theo đúng quy định của pháp luật và điều lệ của Công ty.

2. Thông qua Báo cáo tài chính đã được kiểm toán năm 2010.
Báo cáo tài chính năm 2010 đã được Công ty TNHH Kiểm toán và Kế toán Hà Nội tiến hành kiểm toán theo đúng Chuẩn mực quy định và đã được HĐQT Công ty Cổ phần Vận tải Đa phương thức Duyên Hải công bố theo quy định, đồng thời được đăng tải trên Website: www.tasaduyenhai.com từ ngày 02/04/2011, bao gồm:
(1) Báo cáo của kiểm toán viên
(2) Bảng cân đối kế toán ngày 31/12/2010;

(3) Báo cáo kết quả kinh doanh năm 2010;

(4) Báo cáo lưu chuyển tiền tệ năm 2010;

(5) Thuyết minh báo cáo tài chính;

3. Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2010 của Hội đồng quản trị.
4. Thông qua Báo cáo của Ban kiểm soát năm 2010.
5. Thông qua Quyết toán thù lao năm 2010 và dự toán thù lao cho thành viên Hội đồng quản trị và Ban Kiểm soát năm 2011.
6. Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2010.

Căn cứ vào kết quả hoạt động kinh doanh năm 2010, Đại hội đồng cổ đông nhất trí thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2010 như sau:

	STT
	Chỉ tiêu
	Số tiền (đồng)

	1.
	Lợi nhuận sau thuế năm 2010
	11.981.067.296

	2.
	Trích quỹ dự phòng tài chính
	829.499.334

	3.
	Trích quỹ khen thưởng, phúc lợi
	829.499.334

	4.
	Lợi nhuận năm 2009 còn để lại chưa chia cổ tức
	1.736.364.795

· Trích 11.474.766.500 để thực hiện chi trả cổ tức năm 2010 cho cổ đông hiện hữu gồm:
· Lợi nhuận 2010 sau trích quỹ:  10.322.068.628 đồng

· Sử dụng thêm lợi nhuận năm 2009 còn lại để chi cổ tức:   1.152.697.872 đồng

-
Tỷ lệ chi trả:  10% (tương đương 1.000 đ/cổ phiếu). Trong đó:
· Tạm ứng cổ tức đợt 1 cho 10.079.533 cổ phần: 5%/ cổ phần (1 cổ phần nhận được 500 đồng) đã thực hiện ngày 26-01-2011.
· Chi trả cổ tức đợt 2 cho 12.870.000 cổ phần: 5%/ cổ phần (1 cổ phần nhận được 500 đồng).

· Ủy quyền cho HĐQT lựa chọn thời điểm cụ thể để thực hiện hoàn tất việc chi trả cổ tức đợt 2 bằng tiền mặt cho Cổ đông trước ngày 30/06/2011.
7. Thông qua phương án phê duyệt đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2011: Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn Thăng Long T.D.K, trong trường hợp tại ngày phát hành báo cáo kiểm toán năm 2011, Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn Thăng Long T.D.K không được Ủy ban Chứng khoán Nhà nước đưa vào danh sách các công ty đủ điều kiện kiểm toán cho các doanh nghiệp niêm yết, Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn một công ty kiểm toán khác nằm trong danh sách các công ty kiểm toán cho các doanh nghiệp niêm yết.
8. Thông qua việc bầu ông Nguyễn Đình Chung, Chủ tịch Hội đồng quản trị kiêm Tổng Giám đốc.
9. Thông qua việc Ông Phạm Chí Thành thôi chức Thành viên Ban kiểm soát và bầu bà Nguyễn Minh Tuệ làm Thành viên Ban kiểm soát thay thế ông Phạm Chí Thành.
10. Thông qua viêc sửa đổi một số điều của Điều lệ Công ty: Điều 2, 3, 5, 11, 24, 36, 37.
11. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị tiếp tục hoàn thiện các thủ tục để hủy đăng ký giao dịch cổ phiếu trên Sàn giao dịch chứng khoán công ty đại chúng chưa niêm yết (UPCOM) trên Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội và niêm yết cổ phiếu trên Sở Giao dịch chứng khoán Hồ Chí Minh (HSX) cho 12.870.000 cổ phần hiện đang giao dịch trên UPCOM
12. Thông qua phương án đầu tư vào công ty con có cùng nghành nghề để mở rộng quy mô sản xuất kinh doanh, thực hiện kế hoạch liên kết với cục Hải quan Hải Phòng triển khai khu hàng hoá tập trung hoặc khu soi và kiểm tra container, khu ngoại quan, kho CFS.

13. Thông qua phương án đầu tư vào khu kinh tế Đình Vũ Hải Phòng theo chủ trương và chính sách của UBND thành phố Hải Phòng và Cảng Lạch huyện.
14. Thông qua phương án mở rộng ICD  Phú Thọ và các địa điểm khác như Hà Nội, Lạng Sơn
15. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị đàm phán và đầu tư vào các Công ty khác theo tỷ lệ kiểm soát từ 36% trở lên.
16. Thông qua việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị bán tài sản gắn liền trên đất (Theo điều lệ công ty và pháp luật hiện hành ) khi có điều kiện thuận lợi và có lợi nhuận.
17. Thông qua phương án xin thuê đất và đầu tư viện dưỡng lão, nhà hàng khi có điều kiện thuận lợi.
18. Ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các thủ tục liên quan đến phương án đầu tư năm 2011 đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua.
Điều khoản thi hành:

Toàn văn Nghị quyết này đã được Đai hội đồng cổ đông của Công ty cổ phần Vận tải Đa phương thức Duyên Hải biểu quyết thông qua tại Đại hội ngày 24 tháng  04  năm 2011 và có hiệu lực ngay sau khi kết thúc Đại hội.
Các ông/bà thành viên Hội đồng quản trị, Tổng giám đốc, Phó Tổng giám đốc và các bộ phận phòng ban liên quan của Công ty chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

	T/M. ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐỒNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

	Nơi nhận:
- UBCKNN, HNX (cbtt);
- HĐQT, Ban TGĐ, BKS;

- Website: www.tasaduyenhai.com;

- Lưu HĐQT, TCHT.
	NGUYỄN ĐÌNH CHUNG

[image: image1.png]

PAGE
4/4